
ANUNCIO

Expediente nº: 63735/2022
Asunto: Calificación definitiva valoración de méritos, resolución de alegaciones, 
calificación final, propuesta de nombramiento y bolsa de empleo temporal.
Procedimiento:  Convocatoria  y  Bases específicas  que han de regir  la  provisión  en 
propiedad de  una plaza de Auxiliar de Administración General,  por el sistema de 
concurso-oposición, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.4 de la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el  
Empleo Público. Oep Estabilización de Empleo Temporal (BOP n.º 91, de 16/05/2022).

CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE VALORACIÓN DE MÉRITOS, CALIFICACIÓN FINAL, 
PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO Y BOLSA DE EMPLEO  

I.-  Revisadas las alegaciones presentadas por los aspirantes,  la Comisión Técnica de 
Valoración, eleva a definitiva la calificación provisional de la valoración de los méritos de 
los aspirantes.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

1 ***5717** ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA 6,34

2 ***8903** ALCARAZ BERRUGA, CECILIA CORTES 4,89

3 ***8687** COSTA MATEO, LAURA 4,00

4 ***1162** CUTILLAS PONS, MARIA 1,25

5 ***9017** ESCRIBANO ALCOLEA, MARIA ASCENSION 4,72

6 ***2615** GARCIA GARCIA, ROBERTO 6,52

7 ***0553** GARCIA GIL, MARIA CARMEN 0,72

8 ***2955** GARCIA NAVARRO, SANTIAGO 3,25

9 ***7436** GOMEZ HURTADO, ESTHER 5,00

10 ***0535** GONZALEZ GOMEZ, FATIMA 3,26

11 ***6189** GUERRERO GONZALEZ, JOSE LUIS 3,25

12 ***0550** GUTIERREZ TORRES, ANTONIA 0,00

13 ***2588** HARINGS RUSO, ISABEL 1,97

14 ***9997** ILLAN HERNANDEZ, REMEDIOS 4,00

15 ***6253** JIMENEZ LOPEZ, NOEMI 2,72

16 ***9560** LOPEZ GIL, MARIA DOLORES 5,60

17 ***4902** LOPEZ SANCHEZ, LUCIA 0,00

18 ***8782** LUCAS MORENO, ANTONIO 4,30
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE
Puntuación 

Méritos

19 ***9063** MAESTRE GARCIA, DANIEL 6,94

20 ***3449** MARCO LORENZO, CAROLINA 4,72

21 ***8942** MOLINA LOPEZ, CLARA MARIA 6,88

22 ***4597** MOLINA LOPEZ, MIGUEL ANGEL 3,43

23 ***7374** MOLINA MARTINEZ, JOSE MANUEL 4,41

24 ***1125** PAMIES ÑIGUEZ, MANUEL JAVIER 8,38

25 ***8911** PAYA VIDAL, MATILDE 1,49

26 ***6970** PEREA RABASCO, MARIA DOLORES 6,10

27 ***6353** RIVES MONTESINOS, SANDRA 10,45

28 ***6295** ROBLES BERENGUER, DANIEL 6,85

29 ***9025** RODRIGUEZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN 4,00

30 ***6628** RODRIGUEZ HERNANDEZ, ENCARNACION 5,08

31 ***8439** RODRIGUEZ REDONDO, YOLANDA 3,67

32 ***1502** SANCHEZ LOPEZ, JOSEFA MARIA 4,90

33 ***6748** SOLER RAMIREZ, FRANCISCO RAMON 7,78

34 ***6934** SOLER REBOLLO, CAROLINA 3,43

35 ***5733** TORREGROSA BARRIOS, FRANCISCO 5,92

36 ***8329** VAQUERO SANCHEZ, MARIA SOFIA 4,09

II. La  CALIFICACIÓN DEFINITIVA resultante de sumar a la  fase oposición  la 
valoración definitiva de la fase concurso es la siguiente:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 1ª EJERC 2º EJERC CONCURSO TOTAL

1 ***9063** MAESTRE GARCIA, DANIEL 27,00 26 6,94 59,94

2 ***6748** SOLER RAMIREZ, FRANCISCO RAMON 25,20 24 7,78 56,98

3 ***2615** GARCIA GARCIA, ROBERTO 25,80 23 6,52 55,32

4 ***1502** SANCHEZ LOPEZ, JOSEFA MARIA 25,80 24 4,90 54,70

5 ***7436** GOMEZ HURTADO, ESTHER 24,60 25 5,00 54,60

6 ***6353** RIVES MONTESINOS, SANDRA 25,80 18 10,45 54,25

7 ***8942** MOLINA LOPEZ, CLARA MARIA 25,80 21 6,88 53,68

8 ***6628** RODRIGUEZ HERNANDEZ, ENCARNACION 27,60 21 5,08 53,68

9 ***7374** MOLINA MARTINEZ, JOSE MANUEL 23,40 24 4,41 51,81

10 ***6970** PEREA RABASCO, MARIA DOLORES 21,60 24 6,10 51,70

11 ***5733** TORREGROSA BARRIOS, FRANCISCO 23,40 22 5,92 51,32

12 ***9025** RODRIGUEZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN 27,00 20 4,00 51,00

13 ***5717** ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA 24,60 20 6,34 50,94

14 ***6295** ROBLES BERENGUER, DANIEL 25,80 18 6,85 50,65

15 ***0550** GUTIERREZ TORRES, ANTONIA 28,20 21 0,00 49,20 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FH

6D
K9

3Y
N

46
Q

5Q
6P

D
M

M
7P

9E
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



16 ***9997** ILLAN HERNANDEZ, REMEDIOS 25,20 20 4,00 49,20

17 ***8903** ALCARAZ BERRUGA, CECILIA CORTES 23,40 20 4,89 48,29

18 ***1162** CUTILLAS PONS, MARIA 24,00 22 1,25 47,25

19 ***0535** GONZALEZ GOMEZ, FATIMA 23,40 20 3,26 46,66

20 ***9560** LOPEZ GIL, MARIA DOLORES 25,80 15 5,60 46,40

21 ***3449** MARCO LORENZO, CAROLINA 23,40 17 4,72 45,12

22 ***8439** RODRIGUEZ REDONDO, YOLANDA 16,80 22 3,67 42,47

23 ***8687** COSTA MATEO, LAURA 20,40 17 4,00 41,40

24 ***2588** HARINGS RUSO, ISABEL 22,80 15 1,97 39,77

25 ***4597** MOLINA LOPEZ, MIGUEL ANGEL 21,00 15 3,43 39,43

26 ***1125** PAMIES ÑIGUEZ, MANUEL JAVIER 16,80 14 8,38 39,18

27 ***8329** VAQUERO SANCHEZ, MARIA SOFIA 18,00 16 4,09 38,09

28 ***8782** LUCAS MORENO, ANTONIO 18,00 15 4,30 37,30

29 ***6189** GUERRERO GONZALEZ, JOSE LUIS 18,00 16 3,25 37,25

30 ***6253** JIMENEZ LOPEZ, NOEMI 20,40 14 2,72 37,12

31 ***9017** ESCRIBANO ALCOLEA, MARIA ASCENSION 19,20 12 4,72 35,92

32 ***4902** LOPEZ SANCHEZ, LUCIA 19,20 16 0,00 35,20

33 ***2955** GARCIA NAVARRO, SANTIAGO 15,60 15 3,25 33,85

34 ***6934** SOLER REBOLLO, CAROLINA 11,40 19 3,43 33,83

35 ***8911** PAYA VIDAL, MATILDE 15,60 15 1,49 32,09

36 ***0553** GARCIA GIL, MARIA CARMEN 15,00 15 0,72 30,72

III.-A la vista de la calificación definitiva, y de conformidad con lo dispuesto en la Base 
OCTAVA de las que rigen este proceso selectivo, la Comisión Técnica de Valoración 
acuerda  proponer  al  Órgano  Competente  para  su  nombramiento  a  D.  DANIEL 
MAESTRE GARCÍA, con DNI ***9063**, por ser el aspirante que ha obtenido mayor 
puntuación,  para  su  tramitación  oportuna  y  consiguiente  nombramiento  como 
funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Torrevieja, en la plaza de Auxiliar 
de Administración General.

El aspirante propuesto aportará ante la Administración convocante, en el plazo de 
10 días naturales desde que se haga pública la lista de aprobados, los documentos 
acreditativos  de  las  condiciones  de  capacidad  y  demás  requisitos  exigidos  en  la 
convocatoria. En caso de no hacerlo así, y salvo supuestos de fuerza mayor, el aspirante 
no  podrá  ser  nombrado  y  quedarán  anuladas  sus  actuaciones,  sin  perjuicio  de  la 
responsabilidad en que hubiera podido incurrir, por falsedad, en su caso. 

IV.-La  Comisión  Técnica  de  Valoración  propone  al  Órgano  Competente  la  siguiente 
RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES para ser nombrados en el caso de 
que  el   aspirante  propuesto  para  nombramiento  renunciase  o  no  llegase  a  tomar 
posesión en la plaza por causas que le sean imputables.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL

1 ***6748** SOLER RAMIREZ, FRANCISCO RAMON 56,98
2 ***2615** GARCIA GARCIA, ROBERTO 55,32
3 ***1502** SANCHEZ LOPEZ, JOSEFA MARIA 54,70
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4 ***7436** GOMEZ HURTADO, ESTHER 54,60
5 ***6353** RIVES MONTESINOS, SANDRA 54,25
6 ***8942** MOLINA LOPEZ, CLARA MARIA 53,68
7 ***6628** RODRIGUEZ HERNANDEZ, ENCARNACION 53,68
8 ***7374** MOLINA MARTINEZ, JOSE MANUEL 51,81
9 ***6970** PEREA RABASCO, MARIA DOLORES 51,70

10 ***5733** TORREGROSA BARRIOS, FRANCISCO 51,32
11 ***9025** RODRIGUEZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN 51,00
12 ***5717** ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA 50,94
13 ***6295** ROBLES BERENGUER, DANIEL 50,65
14 ***0550** GUTIERREZ TORRES, ANTONIA 49,20
15 ***9997** ILLAN HERNANDEZ, REMEDIOS 49,20
16 ***8903** ALCARAZ BERRUGA, CECILIA CORTES 48,29
17 ***1162** CUTILLAS PONS, MARIA 47,25
18 ***0535** GONZALEZ GOMEZ, FATIMA 46,66
19 ***9560** LOPEZ GIL, MARIA DOLORES 46,40
20 ***3449** MARCO LORENZO, CAROLINA 45,12
21 ***8439** RODRIGUEZ REDONDO, YOLANDA 42,47
22 ***8687** COSTA MATEO, LAURA 41,40
23 ***2588** HARINGS RUSO, ISABEL 39,77
24 ***4597** MOLINA LOPEZ, MIGUEL ANGEL 39,43
25 ***1125** PAMIES ÑIGUEZ, MANUEL JAVIER 39,18
26 ***8329** VAQUERO SANCHEZ, MARIA SOFIA 38,09
27 ***8782** LUCAS MORENO, ANTONIO 37,30
28 ***6189** GUERRERO GONZALEZ, JOSE LUIS 37,25
29 ***6253** JIMENEZ LOPEZ, NOEMI 37,12
30 ***9017** ESCRIBANO ALCOLEA, MARIA ASCENSION 35,92
31 ***4902** LOPEZ SANCHEZ, LUCIA 35,20
32 ***2955** GARCIA NAVARRO, SANTIAGO 33,85
33 ***6934** SOLER REBOLLO, CAROLINA 33,83
34 ***8911** PAYA VIDAL, MATILDE 32,09

35 ***0553** GARCIA GIL, MARIA CARMEN 30,72

V.- De conformidad con las Bases específicas que han de regir la provisión en propiedad 
de  una  plaza  de  Auxiliar  de  Administración  General la  Comisión  Técnica  de 
Valoración  propone  al  Órgano Competente  la  constitución de una  Bolsa de Empleo 
Temporal de Auxiliar de Administración General, y que es la siguiente: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL

1 ***6748** SOLER RAMIREZ, FRANCISCO RAMON 56,98
2 ***2615** GARCIA GARCIA, ROBERTO 55,32
3 ***1502** SANCHEZ LOPEZ, JOSEFA MARIA 54,70
4 ***7436** GOMEZ HURTADO, ESTHER 54,60
5 ***6353** RIVES MONTESINOS, SANDRA 54,25
6 ***8942** MOLINA LOPEZ, CLARA MARIA 53,68
7 ***6628** RODRIGUEZ HERNANDEZ, ENCARNACION 53,68
8 ***7374** MOLINA MARTINEZ, JOSE MANUEL 51,81
9 ***6970** PEREA RABASCO, MARIA DOLORES 51,70
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10 ***5733** TORREGROSA BARRIOS, FRANCISCO 51,32
11 ***9025** RODRIGUEZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN 51,00
12 ***5717** ABADIA GALVEZ, LUISA BERNARDINA 50,94
13 ***6295** ROBLES BERENGUER, DANIEL 50,65
14 ***0550** GUTIERREZ TORRES, ANTONIA 49,20
15 ***9997** ILLAN HERNANDEZ, REMEDIOS 49,20
16 ***8903** ALCARAZ BERRUGA, CECILIA CORTES 48,29
17 ***1162** CUTILLAS PONS, MARIA 47,25
18 ***0535** GONZALEZ GOMEZ, FATIMA 46,66
19 ***9560** LOPEZ GIL, MARIA DOLORES 46,40
20 ***3449** MARCO LORENZO, CAROLINA 45,12
21 ***8439** RODRIGUEZ REDONDO, YOLANDA 42,47
22 ***8687** COSTA MATEO, LAURA 41,40
23 ***2588** HARINGS RUSO, ISABEL 39,77
24 ***4597** MOLINA LOPEZ, MIGUEL ANGEL 39,43
25 ***1125** PAMIES ÑIGUEZ, MANUEL JAVIER 39,18
26 ***8329** VAQUERO SANCHEZ, MARIA SOFIA 38,09
27 ***8782** LUCAS MORENO, ANTONIO 37,30
28 ***6189** GUERRERO GONZALEZ, JOSE LUIS 37,25
29 ***6253** JIMENEZ LOPEZ, NOEMI 37,12
30 ***9017** ESCRIBANO ALCOLEA, MARIA ASCENSION 35,92
31 ***4902** LOPEZ SANCHEZ, LUCIA 35,20
32 ***2955** GARCIA NAVARRO, SANTIAGO 33,85
33 ***6934** SOLER REBOLLO, CAROLINA 33,83
34 ***8911** PAYA VIDAL, MATILDE 32,09

35 ***0553** GARCIA GIL, MARIA CARMEN 30,72

El presente anuncio servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto  en  el  art.  45  de  la  Ley  39/2015  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)
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